РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15 ноября 2016 года
  № 116                        п.Матвеев Курган
О проведении конкурса на лучшее
новогоднее оформление зданий учреждений,

организаций и частных домовладений

В целях улучшения внешнего облика сельского поселения в дни празднования Нового года и рождественских праздников,  создания  общего праздничного настроения у жителей и гостей сельского поселения,  совершенствования художественного и эстетического уровня оформления и декорирования витрин, фасадов зданий, интерьеров,  благоустройства территории сельского поселения:
1.
Провести в период с 01.12.2016 года по 20.12.2016г конкурс на лучшее  новогоднее оформление зданий учреждений, организаций и частных домовладений  на территории Матвеево- Курганского сельского поселения.
а) «Новогоднее волшебство»;
б)  «Новый год у ворот»;

в) «Рождественское сияние».
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение№1) .
3.
Утвердить  состав конкурсной комиссии (приложение №2).

4.
Муниципальному учреждению культуры «Централизованная клубная система» организовать проведение праздничного мероприятия по итогам конкурса 20.12.2016 г.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Матвеево-Курганского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения

                                Г.В.Щеткова

	Приложение №1

к распоряжению Администрации

Матвеево-Курганского сельского поселения

от  15.11. 2016 г. №116

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий,
 учреждений, организаций и территорий индивидуальной застройки

Матвеево-Курганского сельского поселения в рамках празднования

Нового 2017 года и Рождества Христова.
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и частных домовладений Матвеево-Курганского сельского поселения в рамках празднования  Нового 2017 года и Рождества Христова.

1.2. Организатор: администрация Матвеево-Курганского сельского поселения.
2. Основные цели и задачи Конкурса.

2.1. Подготовка предприятий, учреждений, организаций и частных домовладений Матвеево-Курганского сельского поселения к празднованию Нового 2017 года и Рождества Христова.
2.2. Конкурс проводится в целях:

- улучшения архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогодних праздников;

- создания праздничной атмосферы для жителей и работников в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, повышения эстетической культуры населения;

- привлечения правообладателей зданий, собственников частных домовладений к выполнению работ по праздничному оформлению фасадов зданий, домовладений и прилегающих к ним территорий;

- выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в оформлении фасадов зданий, домовладений и закрепленных территорий организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности в преддверии празднования Нового 2017 года;
- повышения уровня благоустройства территории сельского поселения и ее визуальной привлекательности в предпраздничные, праздничные дни;

- развития творческой и общественной активности населения;

- формирования условий для развития семейного досуга и творчества.

3.Участники конкурса.

3.1.Участники: предприятия, организации, учреждения (всех форм собственности), осуществляющие свою деятельность на территории Матвеево-Курганского сельского поселения, а также инициативные жители многоквартирных домов и частных домовладений  (далее Участники конкурса):

4. Условия проведения Конкурса.

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

	4.1.1. «Новогоднее волшебство» - лучшее комплексное оформление территорий организаций,  учреждений , предприятий.

	4.1.2.   «Новый год у ворот» - лучшее комплексное оформление территорий, прилегающих к домам индивидуальной застройки инициативными жителями индивидуальной застройки.
4.1.3. «Рождественское сияние» - лучшее световое  оформление прилегающей территории, фасадов зданий, применение нестандартных дизайнерских решений  предприятиями (всех форм собственности), организациями, учреждениями и инициативными жителями сельского поселения.
4.2. Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет средств участников конкурса.

5. Сроки проведения конкурса

5.1.  Конкурс проводится с 01 декабря 2016г.  по 19 декабря 2016г.

5.2. Для участия в конкурсе с 01 декабря до 19 декабря 2016 года принимаются заявки по форме согласно приложению к Положению.  Заявки направляются на адрес электронной почты: sp21222@donpac.ru, или по адресу: п.Матвеев Курган, ул. 1 Пятилетка, 42. Контактные телефоны: 3-14-60, 3-14-85.

5.3. Итоги конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии.

5.4. Подведение итогов конкурса состоится 20 декабря 2016 года.

7. Критерии оценки
7.1. Подведение итогов конкурса и выявление победителей проводится конкурсной комиссией по 5-бальной системе.
7.2. При  подведении итогов конкурса будут учитываться:

- комплексное художественное  решение (дизайн) оформления объектов и прилегающих территорий с новогодними атрибутами и символикой;

- уникальность идей праздничного оформления;

- использование световых элементов, праздничной иллюминации;

- использование нестандартных технических решений в оформлении;

- оформление прилегающей территории с учетом новогодней и рождественской  тематики (наличие украшенных елей, гирлянд на деревьях, скульптурных композиций, сказочных персонажей и т.д.);

- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление.

8. Итоги конкурса
8.1. Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия.
8.2. Подведение итогов конкурса состоится 20 декабря 2016 года.

8.3. Победителями признаются Участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов.
8.4. По результатам конкурса предусмотрено три призовых места по каждой номинации..

8.5.Участники, признанные победителями конкурса в каждой номинации, награждаются:

1 место – 3 000 рублей,

2 место – 2 000 рублей,

3 место – 1 000 рублей.

8.6. По решению конкурсной комиссии могут быть предусмотрены дополнительные (поощрительные) номинации, победители в которых будут отмечены благодарственными письмами главы Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения и подарками.
8.7. Информация  об  итогах  конкурса с использованием фотоматериалов подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения в сети «Интернет», в информационном бюллетене и средствах массовой информации.

	Приложение №2
к распоряжению

Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения

от  15.11.2016 г. №116
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и частных домовладений в рамках празднования

Нового 2017 года и Рождества Христова.
Председатель:
Щеткова Галина Викторовна
- глава Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
Члены комиссии:
Новак Анна Анатольевна
- заместитель главы Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
Морозова Маргарита Анатольевна
- ведущий специалист Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
Глухих Ольга Александровна
- директор муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система»

	Приложение

к положению о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий,

 учреждений, организаций и частных домовладений  в рамках празднования

Нового 2017 года и Рождества Христова.

ОБРАЗЕЦ

Заявка

на участие в конкурсе  на лучшее новогоднее оформление предприятий,

 учреждений, организаций и частных домовладений Матвеево-Курганского сельского поселения в рамках празднования

Нового 2017 года и Рождества Христова.
(наименование предприятия, Ф.И.О. собственника домовладения)

(местоположение –адрес, контактный телефон)

Выражает свое намерение принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и частных домовладений Матвеево-Курганского сельского поселения к празднованию Нового 2017 года и Рождества Христова
Номинация ______________________________________________________________________
​​​____________________________                                             «____»_________________2016г.